
„ZARZ�DZENIE NR 65/2005/IV
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 27 maja 2005 r.

w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Reagowania.”

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy o stanie kl�ski �ywiołowej z dnia 18 kwietnia
2002 r. (Dz.U. Nr 62, poz. 558, Nr 74, poz. 676), art. 33 ust. 2 ustawy o samorz�dzie
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591,
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) oraz ( § 3 Rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia
3 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego
i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz Rz�dowego Zespołu Koordynacji
Kryzysowej i ich funkcjonowania (Dz. U. 215, poz. 1818, Dz. U. z 2003 r. Nr 210, poz. 2038)
zarz�dzam, co nast�puje:

§ 1. 1. Powołuj� Miejski Zespół Reagowania, zwany dalej Zespołem, w składzie:

 1) Szef Zespołu;

 2) Zast�pca Szefa;

 3) grupy robocze Zespołu o charakterze stałym:

 grupa planow a nia cywilnego, prognoz i analiz,

 grupa monito r owania

 4) grupy robocze o charakterze czasowym:

 grupa operac j i  i organizacji działa�,

 grupa zabezp i eczenia logistycznego,

 grupa opieki z drowotnej i pomocy socjalno-bytowej

2. Celem działania Zespołu jest podejmowanie działa� zmierzaj�cych do zapobiegania
zagro�eniom �ycia i zdrowia ludzi oraz �rodowiska, zapobiegania skutkom kl�ski �ywiołowej
lub usuwania ich skutków. Do zada� Zespołu nale�y w szczególno�ci:

 1) monitorowanie wyst�puj�cych kl�sk �ywiołowych i prognozowanie rozwoju sytuacji,

 2) realizowanie procedur i programów reagowania w czasie stanu kl�ski �ywiołowej,

 3) opracowywanie i aktualizowanie planów reagowania kryzysowego,

 4) budowanie systemu koordynacji akcji ratowniczej i odbudowy,

 5) przygotowywanie warunków umo�liwiaj�cych koordynacj� pomocy humanitarnej,

 6) realizowanie polityki informacyjnej zwi�zanej ze stanem kl�ski �ywiołowej.

§ 2. Szefa i Zast�pc� Szefa Zespołu wyznacza Prezydent odr�bnym zarz�dzeniem.

§ 3. 1. Grupy planowania cywilnego, prognoz i analiz oraz monitorowania stanowi�
Miejskie Centrum Reagowania b�d�ce komórk� organizacyjn� Urz�du Miejskiego
w Pabianicach.

2. Siedziba Miejskiego Centrum Reagowania znajduje si� w budynku przy
ul. Narutowicza 33 w Pabianicach.



3. Nadzór nad prac� Miejskiego Centrum Reagowania sprawuje Zast�pca Szefa
Zespołu.

4. W skład grupy planowania cywilnego, prognoz i analiz wchodz� pracownicy
Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej.

5. Grup� planowania cywilnego, prognoz i analiz kieruje Szef Miejskiego Inspektoratu
Obrony Cywilnej.

6. W skład grupy monitorowania wchodz� dy�urni Stra�y Miejskiej.

7. Grup� monitorowania kieruje Zast�pca Komendanta Stra�y Miejskiej.

§ 4. 1. W skład grupy operacji i organizacji działa� wchodz� wyznaczeni pracownicy:

 1) Kancelarii Prezydenta Miasta Pabianic,

 2) Stra�y Miejskiej,

 3) Ochotniczej Stra�y Po�arnej

2. W skład grupy zabezpieczenia logistycznego wchodz� wyznaczeni pracownicy:

 1) Referatu Eksploatacji Miasta, Rolnictwa i Ochrony �rodowiska,

 2) Referatu Administracyjno-Gospodarczego,

 3) Zarz�du Dróg i Zieleni Miejskiej,

 4) Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego,

 5) Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji,

 6) Zakładu Energetyki Cieplnej.

3. W skład grupy opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej wchodz� wyznaczeni
pracownicy:

 1) Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia,

 2) Referatu Spraw Lokalowych,

 3) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,

 4) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej,

 5) Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej.

4. Grupami o charakterze czasowym kieruj� osoby wyznaczone przez Prezydenta
Miasta Pabianic na wniosek Szefa Zespołu.

5. Skład osobowy grup o charakterze czasowym mo�e ulega� zmianie w zale�no�ci od
zaistniałego zagro�enia.

6. Prezydent Miasta Pabianic na wniosek Szefa Zespołu, stosownie do zaistniałej
sytuacji, mo�e dora�nie wł�czy� w skład grup roboczych o charakterze czasowym
specjalistów, ekspertów, osoby zaufania społecznego, a tak�e przedstawicieli organów
administracji publicznej lub społecznych organizacji ratowniczych.

§ 5. 1. Finansowanie Zespołu w zakresie zabezpieczenia warunków do jego bie��cego
funkcjonowania realizowane jest z bud�etu miasta oraz mo�e by� tak�e finansowane z dotacji
celowych z bud�etu pa�stwa na dofinansowanie zada� własnych gmin i powiatów,
okre�lonych w ustawie z 18 kwietnia 2002 r. o stanie kl�ski �ywiołowej.



2. Zadania inwestycyjne, niezb�dne do utworzenia i funkcjonowania Zespołu oraz
zapewnienia jego gotowo�ci do wykonywania zada� w stanach nadzwyczajnych, s�
finansowane z dotacji celowych z bud�etu pa�stwa na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów inwestycji realizowanych przez jednostki samorz�du terytorialnego oraz ze �rodków
programów wieloletnich.

§ 6. Szczegółowe zadania osób funkcyjnych i grup roboczych oraz tryb pracy okre�la
Regulamin Działania Miejskiego Zespołu Reagowania stanowi�cy zał�cznik do niniejszego
zarz�dzenia.

§ 7. Obsług� kancelaryjno-biurow� zabezpiecza Miejski Inspektorat Obrony Cywilnej.

§ 8. Powierzam Sekretarzowi Miasta nadzór nad prac� Miejskiego Zespołu
Reagowania i zobowi�zuj� do kontroli realizacji zarz�dzenia.

§ 9. Traci moc Zarz�dzenie Nr 26/2003/IV Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 20 marca 2003 roku w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Reagowania.

§ 10. Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem 1 czerwca 2005 r.


